

форма № КС-3

Заказчик - АО "РЭС" РБ, 452680, Республика Башкортостан,  
Нефтекамск, ул. Высоковольтная, 5  
Подрядчик ООО "Энергоучет", 450038, РБ, г. Уфа, ул. Свободы,  
16, оф. 7  
Стройка -Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-13,Ф-14 ПС Булгаково (КЛ).

Объект: Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-13,Ф-14 ПС Булгаково (КЛ).

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

Договор подряда (контракт)

Доп соглашение

номер	268р/А-09/25
дата	15.09.2025г
номер	1
дата	10.10.2025г
Вид операции	

## СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	18.12.2025

Отчетный период	
с	по
15.09.2025	18.12.2025

## О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 212 292,47	2 212 292,47	2 212 292,47
	КС-2 № 1		2 212 292,47	2 212 292,47	2 212 292,47

Всего, руб. 2 212 292,47

Сумма НДС, руб. 442 458,49

Всего с учетом НДС, руб. 2 654 750,96



Заказчик: Акционерное общество «Региональные электрические сети»  
Генеральный директор \_\_\_\_\_ /Мазур В.В./  
М П

Подрядчик: ООО "Энергоучет"  
Зам. генерального директора \_\_\_\_\_ /Куклин А.Б./  
М П



Заказчик

АО "РЭС" РБ, 452680, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Высоковольтная, 5

Подрядчик

ООО "Энергоучет", 450038, РБ, г. Уфа, ул. Свободы, д. 16, оф. 7

Стройка

Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-13,Ф-14 ПС Булгаково (КП).

Объект

Реконструкция ВЛ-10 кВ Ф-13,Ф-14 ПС Булгаково (КП).

форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

3218708

по ОКПО

71876948

Вид деятельности по ОКДП

номер

268r/A-09/25

Дата

15.09.2025г

номер

1

Дата

10.10.2025г

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	18.12.2025	с 15.09.2025 по 18.12.2025

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер по порядку	Номер позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. КП-10кВ												
Прокладка кабеля АПвПуг-10 2х(3х1х185/50) (ТК1 и ТК2 по 86м)												
1	1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (тип траншеи Т-2)	100 м3	0,4644	1	0,4644	1 201,20	557,84	42,85		23 903,44
			1 ОТ									
			ЗТ	цел.-ч	154		71,5176					
			Итого по расценке					1 201,20	557,84			23 903,44
			ФОТ						557,84			23 903,44
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89		496,48			21 274,06
		Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40		223,14			9 561,38
			Всего по позиции					1 277,46				54 738,88
2	2	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	1,72	1	1,72					
			1 ОТ					49,82	85,69	42,85		3 671,82
			2 ЭМ					256,27	440,78	12,82		5 650,80
			3 в т.ч. ОТм					45,24	77,81	42,85		3 334,16





6	6	ФЕРм08-02-143-03	3 в т.ч. ОТм					5,02	17,27	42,85	740,02
			4 М					39,49	135,85	9,13	1 240,31
			ЗТ			чел.-ч	23,04				
			ЗТм			чел.-ч	0,4				
			Итого по расценке					332,39	1 143,43		
			ФОТ						762,31		36 531,03
			Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97			739,44		31 685,03
			Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51			388,78		16 659,14
			Всего по позиции						2 271,65		84 875,20
			Покрытие кабеля, проложенного в траншее:	100 м	1,72	1	1,72				
			плитами одного кабеля								
			1 ОТ					53,96	92,81	42,85	3 976,91
			2 ЭМ					347,73	598,10	12,82	7 667,64
			3 в т.ч. ОТм					48,19	82,89	42,85	3 551,84
			4 М					1,08	1,86	9,13	16,98
			ЗТ			чел.-ч	5,74				
			ЗТм			чел.-ч	3,84				
			Итого по расценке					402,77	692,77		11 661,53
			ФОТ						175,70		7 528,75
			Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97			170,43		7 302,89
7	7	ФЕРм08-02-143-04	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51			89,61		3 839,66
			Всего по позиции						952,81		22 804,08
			Покрытие кабеля, проложенного в траншее:	100 м	1,72	1	1,72				
			плитами каждого последующего								
			1 ОТ					26,13	44,94	42,85	1 925,68
			2 ЭМ					166,62	286,59	12,82	3 674,08
			3 в т.ч. ОТм					23,09	39,71	42,85	1 701,57
			4 М					0,52	0,89	9,13	8,13
			ЗТ			чел.-ч	2,78				
			ЗТм			чел.-ч	1,84				
			Итого по расценке					193,27	332,42		5 607,89
			ФОТ						84,65		3 627,25
			Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97			82,11		3 518,43
			Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51			43,17		1 849,90
			Всего по позиции						457,70		10 976,22
8	8	ФЕРм08-02-407-19	Труба стальная по установленным конструкциям, по фермам, колоннам и другим стальным конструкциям, диаметр: до 100 мм	100 м	0,16	1	0,16				
			1 ОТ					525,65	84,10	42,85	3 603,69
			2 ЭМ					355,12	56,82	12,82	728,43



12	12	ФЕР01-02-061-02	1 ОТ				89,49	357,96	42,85	15 338,59				
			2 ЭМ				1,81	7,24	12,82	92,82				
			3 в т.ч. ОТм				0,26	1,04	42,85	44,56				
			4 М				65,51	262,04	9,13	2 392,43				
			ЗТ			чел.-ч	9,52		38,08					
			ЗТм			чел.-ч	0,02	0,08						
			Итого по расценке				156,81	627,24		17 823,84				
			ФОТ					359,00		15 383,15				
			Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах			%	97	348,23		14 921,66				
			Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	51	183,09		7 845,41				
Всего по позиции										1 158,56	40 590,91			
12	12	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2		1	0,3096								
			1 ОТ											
			ЗТ			чел.-ч	97,2	729,00	225,70	42,85	9 671,25			
			Итого по расценке					729,00			9 671,25			
			ФОТ						225,70		9 671,25			
			Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом			%	89	200,87		8 607,41				
			Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом			%	40	90,28		3 868,50				
			Всего по позиции										516,85	22 147,16
			13	13	ФЕР26-02-022-01	Огнезащитное покрытие толщиной слоя 1 мм кабелей и проводов ( наружный диаметр 70,1мм)		1	0,2744					
						1 ОТ				566,06	155,33	42,85	6 655,89	
2 ЭМ							188,94	51,85	12,82	664,72				
3 в т.ч. ОТм							3,02	0,83	42,85	35,57				
4 М							63,71	17,48	9,13	159,59				
14.2.02.03 Краска огнезащитная						м	0,15		0,04116					
ЗТ						чел.-ч	62,41		17,125304					
ЗТм						чел.-ч	0,26		0,071344					
Итого по расценке							818,71	224,66		7 480,20				
ФОТ								156,16		6 691,46				
14	14	ФЕР46-03-009-08	Пр/812-020.0-1 НР Теплоизоляционные работы			%	97	151,48		6 490,72				
			Пр/774-020.0 СП Теплоизоляционные работы			%	55	85,89		3 680,30				
			Всего по позиции										462,03	17 651,22
			Ввод кабеля в здание											
			14	14	ФЕР46-03-009-08	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 38 см		1	0,04					
						1 ОТ				686,66	27,47	42,85	1 177,09	
						2 ЭМ				1 030,38	41,22	12,82	528,44	
						ЗТ			чел.-ч	74,8	2,992			
						Итого по расценке								

ФОТ							
Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов							
			%	103	103	27,47	1 177,09
Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов							
			%	59	59	16,21	694,48
Всего по позиции							
						113,19	3 612,41
15	ФЕР-08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт	4	1	4	
	1 ОТ						611,90
	4 М					14,28	42,85
						15,07	550,36
	3Т		чел.-ч	0,38	1,52		
	Итого по расценке					18,64	1 162,26
ФОТ							
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах							
			%	97	97	13,85	593,54
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах							
			%	51	51	7,28	312,07
Всего по позиции							
						95,69	2 067,87
Всего по разделу 1 КЛ-10кВ							
						14 396,60	430 512,59
Раздел 2. Материалы в текущих ценах							
16	16	Цена поставщика	м	392	1	392	
АПбПур-10 3х1х185/25							
(Материалы для монтажных работ)							
Цена=2610,64*1,03*1,02							
Всего по позиции							
						1 075 154,08	1 075 154,08
17	17	Цена поставщика	шт	4	1	4	
Муфта кабельная концевая ЗПКВТп-10-150/240 внутренней установки для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена до 10 кВ							
(Материалы для монтажных работ)							
Цена=8167,78*1,03*1,02							
Всего по позиции							
						34 324,28	34 324,28
18	18	Цена поставщика	шт	4	1	4	
Муфта кабельная концевая ЗПКНТп-10-150/240 наружной установки для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена до 10 кВ							
(Материалы для монтажных работ)							
Цена=10457,40*1,03*1,02							
Всего по позиции							
						43 946,16	43 946,16
19	19	Цена поставщика	м	344	1	344	
Труба гофрированная двустенная 160мм с протяжкой							
(Материалы для монтажных работ)							
Цена=941,04*1,03*1,02							
Всего по позиции							
						340 099,04	340 099,04
20	20	Цена поставщика	м3	60	1	60	
Песок							
						116 221,80	116 221,80





Всего	1 731 740,78	2 147 856,77
Всего ФОТ (справочно)	3 606,66	154 545,39
Всего накладные расходы (справочно)	3 458,67	148 203,47
Всего сметная прибыль (справочно)	1 786,09	76 533,01
Непредвиденные затраты 3%	51 952,22	64 435,70
Всего с непредвиденными	1 783 683,00	2 212 292,47
НДС 20%	356 738,60	442 458,49
ВСЕГО по акту	2 140 431,60	2 654 750,96
справочные:		
Затраты труда рабочих		342,041224
Затраты труда машинистов		44,158544

Сдал: Зам. генерального директора ООО "Энергоучет" А.Б. Кукин [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Генеральный директор АО "Региональные электрические сети" Мазур В.В. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник ПТО

Начальник СЭ

Инженер ПТО

Инженер СЭ

Инженер ПТО